
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 47 del  07/03/2025

Assessore Proponente: 

OGGETTO:  PROROGA  DELLA  VALIDITÀ  DELLA  GRADUATORIA  PER 
L'ASSEGNAZIONE DEI POSTI BARCA DESTINATI AI RESIDENTI PORTO DI MARINA 
DI CAMPO - ATTO DI INDIRIZZO 

L’anno duemilaventicinque addì  sette  del  mese di  marzo alle  ore  12:00   nella  Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Presente (Skype)

MAI DANIELE ASSESSORE Assente

LENZI STEFANO ASSESSORE Presente (Skype)

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Assente

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.
Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 47 del  07/03/2025

LA GIUNTA COMUNALE

 PREMESSO 
- che  con  concessione  demaniale  marittima  n.  1/2022  del  04/03/2022  è  stata 

concessa alla  Soc.  Igiene Service srl  l’occupazione di  una superficie demaniale 
compresa nel Porto di Marina di Campo per un totale di mq 5238,00 di cui 5.062,00 
di  specchi  acquei  e  176,00  di  area  a  terra,  allo  scopo  di  gestire  un  punto  di 
ormeggio per natanti ed imbarcazioni e servizi complementari al diporto nautico;

- che con atto suppletivo rep 2762 è stata apportata una variazione alla concessione 
demaniale marittima n. 1/2022 in particolare di  una minima riduzione di parte di 
specchio acqueo, pari a mq 45,00 (15x3) posta antistante al tratto di banchina di ml 
15  del  Piazzale  della  Salata  di  cui  all’art.  8  lettera  b)  punto  2  della  Disciplina 
regolamentare transitoria e di salvaguardia dell’ambito portuale;

VISTO il  disciplinare  allegato  alla  concessione  demaniale  marittima  n.  1/2022  ed  in 
particolare l’art. 5, il quale obbliga il concessionario a redigere una graduatoria mediante  
bando pubblico, dei soggetti idonei all’assegnazione di un eventuale posto barca destinato 
ai residenti seguendo le modalità di cui alla Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del  
19/01/2022 e riportate nello stesso disciplinare;

PRESO ATTO che la società Igiene Service srl, si è avvalsa dei sistemi di pubblicazione di  
questo  Ente  al  fine  di  pubblicare  l’avviso  per  la  formazione  di  una  graduatoria  per 
l’assegnazione  dei  posti  barca  destinati  ai  residenti,  come  previsto  nell’art.5  del 
disciplinare allegato alla concessione demaniale 1/2022;

PRESO  ATTO che  la  società  Igiene  Service  ha  redatto  una  graduatoria  secondo  le 
modalità imposte da questa Amministrazione, la quale aveva validità di anni 3 (tre) con 
scadendo nel mese di aprile del 2025;

PRESO ATTO che la Società Igiene Service srl con nota acclarata dagli uffici comunali in 
data 21/02/2025 al numero di prot. 2665 ha trasmesso l’attuale graduatoria facendo altresì 
presente che la stessa sarebbe scaduta a breve (aprile 2025); 

CONSIDERATO che  questa  Amministrazione  ritiene  che  i  requisiti  già  individuati  con 
Deliberazione  di  Giunta  n.  4  del  19/01/2022  e  riportati  nel  disciplinare  allagato  alla 
Concessione Demaniale Marittima n. 1/2022 siano tutt’ora concreti e attuali;

CONSIDERATO che il numero dei posti disponibili destinati ai residenti è rimasto invariato 
dall’anno 2022 ad oggi;

DATO  ATTO che  la  società  Igiene  Service  srl  ha  provveduto  all’aggiornamento  della 
graduatoria ogni volta vi fosse un soggetto rinunciatario, facendo subentrare il soggetto  
prossimo in graduatoria;

CONSIDERATO altresì che nell’attuale graduatoria risultano ancora n. 39 soggetti ai quali 
non è stato assegnato un posto barca per residenti;

RITENUTO per i motivi di cui sopra che non sussistono i presupposti per la redazione di  
una nuova graduatoria mediante procedura ad evidenza pubblica;



RITENUTO pertanto di  prorogare la  validità  della  graduatoria  fornita  dalla  Soc.  Igiene 
Service con nota del  21/02/2024 prot.  2665 per  anni  1 (uno)  decorrente dal  giorno di 
scadenza fino al 30/04/2026;

VISTA la convezione di avvalimento con l’Autorità Portuale Regionale, la quale demanda i  
compiti di gestione del demanio marittimo a questo Ente;

VISTA la legge 4 dicembre 1993 n. 494;

VISTO il DPCM 21 dicembre 1995;

CONSIDERATO il  conferimento  dei  compiti  amministrativi  in  materia  di  Demanio 
Marittimo:

- Art. 105 D.lgs. 31/03/1998 n. 112;
- Art. 27, c. 3 L.R.T. 01/10/1998, n. 88;
- Art. 5, c. 2, D.P.C.M. 12/10/2000;

VISTI i  pareri  favorevoli,  espressi  dai  Responsabili  dei  competenti  uffici  in  ordine  alla 
regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del Testo Unico D. Lgs n.267 del 18 agosto 2000,

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1 DI PREDERE ATTO  della  graduatoria  attuale relativa all’assegnazione dei  posti 
barca destinati  ai  residenti  trasmessa dalla Soc. Igiene Service srl  con nota del 
21/02/2025 port. 2665 allegata alla presente;

2 DI PROROGARE  per  le  motivazioni  riportate  in  premessa la  graduatoria  di  cui 
sopra  di  anni  1  (uno)  decorrenti  dalla  data  di  scadenza  e  pertanto  fino  al 
30/04/2026;

3 DI DARE MANDATO all’ufficio demanio di trasmettere il presente Deliberato alla 
Soc. Igiene Service srl per gli adempimenti di competenza;

4 DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, con separata ed una-
nime votazione favorevole legalmente espressa ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D.Lgs. 267/00.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 9 del 07.03.2025

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 47 del 07/03/2025
	Deliberazione n. 47 del 07/03/2025
	DELIBERA

